XLVIII. Contra interficientes prelatos l, canonicos, templarios, hospi
talarios et invadentes loca religiosorum 2 

Officii nostri debitum 3 circa dispendia, que per nonnullos ecclesiis 4 

et eorum hominibus ac rebus indebite inferunt 5, deliberatione provida 
exequentes 6 salubris remedii appositione, talium temeritatem 7 duximus 
prescindendam. Et idcirco sacri aprobante 8 concilii confirmantes omnes 
constitutiones per predecesores nostros editas, et specialiter contra rap
tores et invasores personarum et rerum ecclesiasticarum, addenda eis
dem, statuimus quod quicumque de cetero in 9 canonicum ecclesie ka
thedralis vel prelatum 1º ecclesie collegiate vel clericum qui vocem ha
beat in comunibus tractatibus capítuli ecclesie kathedralis, vel in co
mendatorem ordinis Militie 11 Templi vel Hospitalis sancti Iohannis Iere
solomitani, manus iniecerit temere violentias 12, vel terram 13 vel laca 
predictarum 14 ecclesiarum, vel templariorum vel 15 hospitaliorum, vel 
aliquorum 16 locorum religiosorum cum exercitu invaserit 17, arbores 
scindendo 18 vel talando, aut ignem immitendo 19, aut grave dampnum 
alias irrogando 2º, preter sententiam excomunionis 21, quam ex tali delic
to se noverit incurrisse, et ultra alias penas contra tales statutas ubi
cumque ipse fuerit, cessetur penitus a divinis. 

§ Et quicumque cum exercito terram prelatorum, vel ecclesiarum 
vel locorum religiosorum invaserint, ut est dictum, et moniti infra men
sem non satisfecerint, omnibus feudis que ab ecclesiis vel personis aut 
lacis religiosis tenebunt que sic 22 leserint perpetuo sint privati. Salvis 
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ornnibus aliis penis contra tales statutis, quibus per hanc constitutionem 
non intendimus in aliquo derogari23. 

1 prelatos ecclesie collegiate, seu clericos capitulares ecclesie cathedralis add. 
al. man. G l • Contra raptores e invadentes hospitalarü et alia loca religiosa H l 
• debitum om. H l • ecclesiis et personis ecclesiasticis add. HV l 6 inferuntur H; 
afferuntur V l 6 exigentes HV l 7 temeritate H l 8 approbatione HV l • in om. 
H l 10 prelatum vel add. D l 11 Militie om. H l 12 violen tas HV l 13 terras V l 
"predictarum prelatorum HV l 15 vel] aut GHV l 16 aliorum HV l 17 invaserint 
H is cedendo H l 19 immiscendo H \ 20 irrogandum \ 21 excommunicationis V l 
"sic] si H l 03 derogare V. 

XLIX. De merendis seu 1 beuragiis 

In nonnullis tarrachonense provincie diocesibus et ecclesiis, sic avi
da gulositas quorundam laicorum animos excecavit quod 2 certis armi 
temporibus, parrochiani dictarum ecclesiarum 3, abbatibus, vicariis seu 
rectoribus earundem 4 certa prandia, comestiones, pastus, potationes seu 
beuragia 5 exigere 6 quasi ex debito non formidant 7 et ipsos rectores, 
vicarios, seu abbates ad ea 8 iuxta abusum huiusmodi exhibenda, per 
substractionem vel 9 retentionem 10 decimarum et aliorum iurium eccle
siasticorum irreverenter et 11 alias 12 inverecunde compellere non ve
rentur 13.